ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области

___04.02.2020_                                                                                                  № __92____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
 от 16.09.2019 № 772

Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (в редакции от
26.07.2018 № 494), в соответствии с решением Думы города Заволжья от 25.12.2019
№ 78 «О бюджете города Заволжья на 2020 год»  Администрация города Заволжья
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации города Заволжья  от 16.09.2019 №
772 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах
города Заволжья» на 2020 - 2022 годы следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы  позицию «Объемы расходов на реализацию
Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
Объемы расходов
на реализацию
Программы за счет
всех источников
финансирования

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств
бюджета города Заволжья. Предполагаемый общий объем
средств, необходимых для реализации Программы на 2020-
2022 годы составляет всего 955,0 тыс. руб., в том числе:
в 2020 году – 327,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 320,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 308,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
1.2.1. Первый абзац изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета

города Заволжья. Общий объем финансирования Программы составляет 955,0 тыс.
рублей».

1.2.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции:

Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет
всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый объем
финансирования,

тыс. руб.

Период реализации

2020 год 2021 год 2022 год Всего
Муниципальная Программа

«Защита населения и
территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение
безопасности людей на водных

объектах города Заволжья»
на 2020 - 2022 годы

Всего,
в том числе:

ФБ*
ОБ*
МБ 327,0 320,0 308,0 955,0
ВнБ

1.2.3. Таблицу 3 изложить в новой редакции:
Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств

бюджета города Заволжья

Статус/
Наименование программы

Муниципальный
заказчик-координатор,

соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.),
годы

2020 год 2021 год 2022 год Всего
Муниципальная Программа

«Защита населения и
территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение
безопасности людей на водных

объектах города Заволжья»
на 2020 - 2022 годы

Администрация города
Заволжья 327,0 470,0 458,0 1225,0

1.3. Приложение к муниципальной программе «Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных
объектах города Заволжья» на 2020-2022 годы изложить в новой прилагаемой
редакции.

2.Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Заволжья
И.П.Ковалева.

Глава  Администрации                                                                                 О.Н. Жесткова

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                                     И.П. Ковалев
7-68-96

И.о.начальника отдела по
общим вопросам                                                                                      Г.В. Комарова

Начальник бюджетного отдела                                                              С.И. Смирнова
6-86-32

Начальник юридического отдела                                                           В.В. Кокнаева

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

К постановлению Администрации города Заволжья
от __04.02.2020___ № ____92______

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                            к муниципальной Программе

                                                                                                           «Защита населения и территорий
                                                                                                                 от чрезвычайных ситуаций,
                                                                                                           обеспечение безопасности людей
                                                                                                      на водных объектах города Заволжья»
                                                                                                                       на 2020 - 2022 годы

Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2020
год

2021
год

2022
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1: снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций на территории города Заволжья

1.1

Поддержание
необходимого

количества
финансовых средств в
целевом финансовом

резерве для
ликвидации ЧС и

последствий
стихийных бедствий

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 100,0 100,0 100,0 300,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 100,0 100,0 100,0 300,0

ВнБ 0 0 0 0

1.2

Закупка технических
средств для целей

ликвидации
последствий

чрезвычайных
ситуаций и

первоочередного
жизнеобеспечения

населения

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 100,0 100,0 100,0 300,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 100,0 100,0 100,0 300,0

ВнБ 0 0 0 0

1.3

Материально-
техническое оснащение

пунктов временного
размещения

пострадавшего в ЧС
населения

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 92,0 92,0 92,0 276,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0

МБ 92,0 92,0 92,0 276,0
ВнБ 0 0 0 0

1.4
Приобретение средств

связи
(радиоаппаратуры)

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 0,0 12,0 0,0 12,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 12,0 0 12,0
ВнБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2020
год

2021
год

2022
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.5

Разработка Плана
действий по

предупреждению и
ликвидации ЧС города
Заволжья и Плана ГО и

ЗН города Заволжья

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 25,0 0 0 25,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 25,0 0 0 25,0
ВнБ 0 0 0 0

1.6

Определение мест,
опасных для купания и

выхода на лед.
Выставление

информационных
знаков безопасности:
- о запрете купания -

в летний период;
- о запрете выхода на
лед - в зимний период

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 10,0 10,0 10,0 30,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 10,0 10,0 10,0 30,0

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 327,0 314,0 302,0 943,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 327,0 314,0 302,0 943,0
ВнБ 0 0 0 0

Задача 2: обеспечение эффективной подготовки и информирования населения к действиям по защите от
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, своевременное оповещение населения при угрозе и

возникновении чрезвычайных ситуаций

2.1

Обучение
руководящего состава

и должностных лиц
города Заволжья в
области ГО и ЧС

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 0 6,0 6,0 12,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 6,0 6,0 12,0
ВнБ 0 0 0 0

2.2

Информирование
населения о действиях
по защите от ЧС, при

угрозе и возникно-
вении ЧС мирного и
военного времени в
средствах массовой

информации

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0

ВнБ 0 0 0 0

2.3

Анализ охвата
оповещения населения

при совместной с
филиалом ПАО

«РусГидро» -
«Нижегородская ГЭС»

проверке локальной
системы оповещения.

2020 -
2022 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2
Всего 0 6,0 6,0 12,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2020
год

2021
год

2022
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
МБ 0 6,0 6,0 12,0
ВнБ 0 0 0 0

Итого по программе

Всего 327,0 320,0 308,0 955,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0
МБ 327,0 320,0 308,0 955,0
ВнБ 0 0 0 0

________________________